２０２４年（令和５年）３月１４日    PTA 通信                  （第８号）

1

 日頃より本校 PTA 活動にご協力ご支援を賜り御礼を申し上げます。

３月２日（土）に開かれました本部役員会の内容をご報告致します。

PTA 総会報告

会員の皆さまのご協力のもと PTA 総会を無事終えることができました。結果をご報告いたします。

Ø 日時 2024 年 3 月 2 日 1５時 30 分～1６時 00 分

Ø 場所 ランチルーム

Ø 定足数の確認  会員数：373 名 出席数：19 名 委任状数：232 名

総会員数の２分の１以上の出席となり、総会は成立（ＰＴＡ会則第４章１２条１項）

Ø 議事内容

1. PTA 会長挨拶

2. 校長先生挨拶

3. 議事・審議

l 令和５年度活動報告

l 令和５年度決算報告・会計監査報告

l 規約改定（案）①「総会」⇒承認

l 規約改定（案）②「会計監査人数」⇒承認

l 規約改定（案）③「慶弔費規定の削除」⇒承認

l 令和 6 年度活動計画（案）⇒承認

l 令和 6 年度 LINE 活動計画（案）⇒承認

l 令和 6 年度予算案審議⇒承認

l 令和 6 年度役員・会計監査選出⇒承認、紹介

Ø 質疑応答

＜質問＞会計監査の任期は今まで通り、二年なのか？

＜答＞ 二年です。

＜質問＞慶弔金を望まれた場合はどうするのか？

＜答＞ 望まれた場合も慶弔金は支給しない。

Ø PTA 総会議決結果

総会員数  373 名

賛成数  251 名

否決数     ０名  よって、議事・議案は可決承認されました。

                   ※規約改正、活動計画の詳細に関しては、総会資料をご確認ください。

                   ※来年度の体制に関しては、改めてお知らせいたします。

                   ※ご不明な点は本部＜taka3jhs.pta@gmail.com＞までお問合せください。

高三中ＰＴＡ

PTA 通信

<<発行>>

板橋区立高島第三中学校

ＰＴＡ役員会

2

PTA 役員活動報告・ボランティア活動報告

1 月 10 日 寺子屋「力餅」熨斗付け・配付

1 月 20 日 役員会

1 月 24 日 生徒作品の公開準備協力

1 月 30 日 生徒作品の公開準備協力

2 月 2 日 生徒作品の片づけ協力

２ 月 10 日 新入生保護者説明会・役員会

2 月 27 日 生徒作品の片づけ協力

3 月 2 日 PTA 総会

今年度を振り返って

総会終了後、校長先生、副校長先生、本部役員で今年度の PTA 活動の振り返りを行いました。

役員、ボランティアサポーターの皆さま、お忙しい中、PTA・ボランティア活動にご協力いただきまし

て、ありがとうございました。

＜PTA 会長 堂本航一＞

私たち保護者が学校教育に携わり、子どもたちの学びを支援する。その機会を作ることができるのがPTA

活動と考えています。

『新しい考え方や活動方法を取り入れ、活動や組織や変わっても理念は変わらず継続できる PTA であれ

ばよい』と思いこの一年活動してきました。会員の皆さまのおかげでボランティア化をしても活動がで

きたこと、感謝申し上げます。一年間 PTA の活動にご理解ご協力くださりありがとうございました。

これからの予定

3 月 18 日 卒業式

３ 月 25 日 修了式、離任式

１年間、PTA 通信を読んでいただきありがとうございました。